
Ikona bývá výstižně nazývána „oknem do věčnosti“, je duchovním 

poselstvím psaným barvou. Úcta k ikonám má své místo a nemalý 

význam v duchovním životě člověka. Ikony vytvořené v modlitbě již 

nejsou pouhým dílem umělce, nýbrž zvláštním zpřítomněním 

Spasitele, Matky Boží, andělů a svatých. Stojíme-li v tichu před 

ikonou, začneme vnímat, že jsme postupně vtahováni do „jiného“ – 

duchovního prostoru. Jsme zváni k blízkému osobnímu setkání 

s Bohem a Božím světem. Ikona vytváří prostor modlitby a 

kontemplace, pro modlitbu s ikonami jsou nejvhodnější texty Písma 

svatého (Žalmy, Evangelia...). 

 

Více naleznete zde: http://www.sp.ceti.pl/sp/ikona/ikony.htm 

                  http://theses.cz/id/8eo8cw/95825-123933795.pdf 

I K O N A 

DÁVÁ JEDINEČNOU MOŽNOST 

SETKAT SE S BOHEM A JEHO SVĚTEM 
 

Nabízím ručně psané ikony vytvořené tradiční ikonopisnou 

technikou v modlitbě a půstu za daný úmysl nebo osobu, která 

ikonu obdrží. Jsem katolička, žiji aktivním duchovním životem a 

ráda bych tímto způsobem zpřístupnila duchovní bohatství ikon, a 

tak přispěla k dobru Církve. 

V případě zájmu se můžete obrátit na uvedený kontakt:  

mail: stefifori@seznam.cz, tel. 736  200  941 

 

UKÁZKY Z MÉ TVORBY /různé rozměry/ 

Kristus  - Pantokrator   Dobrý Pastýř 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sp.ceti.pl/sp/ikona/ikony.htm
http://theses.cz/id/8eo8cw/95825-123933795.pdf
mailto:stefifori@seznam.cz


Mandylion  

 

 

 

Svatopostní tématika  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikony Matky Boží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikony svatých 

 

 

 

                                         

Archanděl Michael         

 

Euchar. Tvář Krista 

 


